
COMUNE DI FANO ADRIANO
Provincia di Teramo

Corso V. Emanuele III, n.2 - 64044 FANO ADRIANO (TE)
Tel.086195124  - Fax. 0861958264  -

COPIA

Verbale di Deliberazione della
Giunta Comunale

Seduta del  09-01-2019 Numero  1

Oggetto: Elezione del Presidente della Regione e del Consiglio
Regionale.Determinazione degli spazi destinati alle affissioni per la
propaganda elettorale.

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  nove del mese di gennaio alle ore 17:55, nella sala
comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e forme di legge, si è riunita la Giunta
Comunale.

Sono presenti i Signori:

Nominativo Carica Pres. / Ass

MORICONI ADOLFO SINDACO P
MASTRODASCIO ANGELO VICE SINDACO A
REGIMENTI ERNESTO ASSESSORE P

 presenti n.   2 assenti n.   1.

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art.
97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il SEGRETARIO COMUNALE dott. BERARDINELLI ANDREA.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig MORICONI ADOLFO, nella sua
qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.
.

PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)

PARERE: REGOLARITA' TECNICA del 05-01-2019:  Favorevole
Il Responsabile del servizio interessato
f.to: SERVI ALBERTO



LA GIUNTA COMUNALE

Visto che per il giorno 10 Febbraio 2019 sono stati convocati i comizi per l'elezione del
Presidente della Regione e del Consiglio Regionale;

Vista la legge 17 febbraio 1968, n. 108 Norme per la elezione dei Consigli regionali delle
Regioni a statuto normale;

Vista la Legge 23 febbraio 1995, n. 43 Nuove norme per la elezione dei consigli delle regioni a
statuto ordinario;

Vista la Legge regionale n.9  del 02-04-2016 per l’elezione del Presidente della Regione e del
Consiglio Regionale;

Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212, recante: “Norme
per la disciplina della propaganda elettorale” e successive modificazioni ed integrazioni;

Vista la legge 24 aprile 1975, n. 130 recante “Modifiche alla disciplina della propaganda
elettorale ed alle norme per la presentazione delle candidature e delle liste dei candidati nonché
dei contrassegni nelle elezioni politiche, regionali, provinciali e comunali”;

Visto, in particolare, l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147 con cui
sono state introdotte alcune significative modifiche in materia di procedimenti elettorali al fine di
semplificare non solo il regime delle affissioni di propaganda elettorale nei periodi elettorali ma
anche al fine di assicurare il contenimento delle spese per l'organizzazione e lo svolgimento delle
consultazioni stesse;

Visto il piano predisposto dall'ufficio per stabilire gli spazi da destinarsi alle affissioni di
propaganda

Dato atto che il Comune di Fano Adriano conta n. 280 abitanti alla data odierna ,

suddivisi per sezioni elettorali così come nel prospetto sotto riportato;

CENTRI ABITATI SPAZI STABILITI
N.
d'ord. Denominazione Popolazione

residente N. Ubicazione

1 Sezione n. 1 195 1 Piazza della Vittoria

2 Sezione n. 2 105 2 Fraz. Cerqueto

Prese in esame le caratteristiche topografiche del Comune allo scopo di accertare i

centri abitati con popolazione residente superiore a 150 abitanti nei quali dovranno

essere stabiliti gli spazi da riservare, a mezzo di tabelloni o riquadri, esclusivamente

all’affissione degli stampati, dei giornali murali e dei manifesti inerenti direttamente alla

propaganda elettorale;

Visto il parere favorevole espresso in ordine alla proposta della presente deliberazione

ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi

DELIBERA



di stabilire in numero di 1 gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni,1.

all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale, nei

centri abitati e con l'ubicazione di cui al seguente prospetto specificando che

ognuno degli spazi anzidetti è costituito di una superficie di metri 2,00 di altezza e

metri 1,00 di base per le forze politiche di metri 1,00 di altezza e metri 0,70 di

base per ogni candidatura uninominale:

2.

PROSPETTO A) –
n.
d’ord. CENTRO ABITATO

Popolazione
del
centro

UBICAZIONE DEL
TABELLONE O
RIQUADRO
(Via o Piazza)

Riquadro
o

Tabelloni

1 Capoluogo 195 Piazza della Vittoria Tabelloni

di stabilire, come al seguente prospetto, il numero e l’ubicazione degli spazi3.
riservati alla propaganda delle liste di candidati che partecipano direttamente alla
competizione elettorale per l’elezione del Presidente della giunta e del Consiglio
regionale con liste provinciali di candidati. di cui trattasi, nei centri abitati e con
l’ubicazione di cui al prospetto B);

PROSPETTO B) –
n.
d’ord. CENTRO ABITATO

Popolazione
del
centro

UBICAZIONE DEL
TABELLONE O
RIQUADRO
(Via o Piazza)

Riquadro
o

Tabelloni

1 Capoluogo 195 Piazza della Vittoria Tabelloni

.

LA GIUNTA COMUNALE

considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto;

Visto l'art. 134, comma 4, del T.U. 18.08.2000, n. 267, che testualmente recita:

4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono
essere dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla
maggioranza dei componenti.

Con voto unanime

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il SEGRETARIO COMUNALE Il SINDACO
F.to BERARDINELLI ANDREA F.to MORICONI ADOLFO

Prot. n.______

Il sottoscritto, responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti d'ufficio;

Visto lo statuto comunale

A T T E S T A

□ che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi quindici giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32,
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69 ed è stata compresa nell'elenco, delle
deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000) ;

La presente deliberazione, composta da n. _____ foglio/i, di cui si occupano n. ____ facciate
e, da n. ________ allegato/i di cui si occupano n. _________ pagine,

(il foglio si intende composto da quattro facciate, la pagina da una facciata: D.P.R. 642/72 art.5)

è conforme all’originale esistente presso questo Ufficio.

Fano Adriano,li ______________ Il Responsabile del Servizio

______________________
_______________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
   che la presente deliberazione:

E’ immediatamente eseguibile perché dichiarata urgente ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000;
E’ divenuta esecutiva il giorno __________ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134, c.3, T.U.. n.
267/2000)
E’ stata esaminata senza rilievi dal Co.Re.Co., sezione di Teramo nella seduta del __________, al prot. n.
_______ .

Fano Adriano, li ___________ Il Responsabile del Servizio

_______________________

____________________________________________________________________________________


